
 

 

 ΠΟΛ.1012/3.1.2014  
Καθορισµός του χρόνου υποβολής της δήλωσης απόδοσης του φόρου που 
παρακρατείται µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4172/2013  

ΠΟΛ 1012/2013 
 
(ΦΕΚ Β' 8/08-01-2014) 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
α) Τις διατάξεις των άρθρων 35, 36, 37, 38 και 41 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 
Α΄/23.07.2013). 
 
β) Τις διατάξεις των άρθρων 61, 62 και των παραγράφων 1, 5, 6 και 7 του άρθρου 64 
του ν. 4172/2013, όπως ισχύουν. 
 
δ) Την αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ2012 (ΦΕΚ 2574 Β΄/24.9.2012) Κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 
 
ε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισµού, 
 
αποφασίζουµε: 
 
Άρθρο 1 
Χρόνος υποβολής δήλωσης απόδοσης του φόρου 
 
Όσοι παρακρατούν φόρο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν. 4172/2013 
(ΦΕΚ Α΄ 167), υποχρεούνται να υποβάλλουν δήλωση για την απόδοση αυτού, το 
αργότερο τρείς (3) ηµέρες πριν το τέλος του δεύτερου µήνα από την ηµεροµηνία 
καταβολής της υποκείµενης σε παρακράτηση πληρωµής. 
 
Άρθρο 2 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2014 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 


